
SISTEMA FEDERAL DE MEDIOS Y CONTENIDOS PÚBLICOS
 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2016 Expediente N° S01: 0390814/2016
 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: CONCESIÓN DE USO PARA LA INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN
DE DOS (2) RESTO BAR Y DOS (2) CAFETERÍAS, UBICADOS EN EL CENTRO CULTURAL DEL
BICENTENARIO “PRESIDENTE DR. NÉSTOR CARLOS KIRCHNER”, SITUADO EN EL EDIFICIO DEL
EX PALACIO DE CORREOS Y TELÉGRAFOS, CON ASIENTO EN LA MANZANA DELIMITADA POR
LAS CALLES SARMIENTO Y BOUCHARD Y LAS AVENIDAS LEANDRO N. ALEM Y CORRIENTES,
CON ENTRADA PRINCIPAL POR LA CALLE SARMIENTO N° 151, DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE
BUENOS AIRES, POR EL TÉRMINO DE CUARENTA Y OCHO (48) MESES, CON OPCIÓN A
PRÓRROGA POR EL PERÍODO DE DOCE (12) MESES, EN CABEZA DEL SISTEMA FEDERAL DE
MEDIOS Y CONTENIDOS PÚBLICOS.

 
CLASE: ETAPA ÚNICA NACIONAL MODALIDAD: SIN MODALIDAD PLIEGO SIN COSTO RETIRO DE
PLIEGOS: Lugar/Dirección: UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES, del SISTEMA FEDERAL DE
MEDIOS Y CONTENIDOS PÚBLICOS - Calle Sarmiento N° 151, piso 8°, Oficinas 808 y 809 - CIUDAD
AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES. Plazo y Horario: A partir del día 7 de octubre de 2016 de lunes a
viernes de 10.00 a 16.00 horas. El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento
podrá ser obtenido con el fin de presentarse a cotizar o ser consultado en el sitio web de la OFICINA
NACIONAL DE CONTRATACIONES, www.argentinacompra.gov.ar, ingresando por el acceso directo
“Contrataciones Vigentes” .  CONSULTAS: Lugar/Dirección:  UNIDAD OPERATIVA DE
CONTRATACIONES, del SISTEMA FEDERAL DE MEDIOS Y CONTENIDOS PÚBLICOS - Calle
Sarmiento N° 151, piso 8°, Oficinas 808 y 809 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES. Dirección
institucional de correo electrónico: compras@mediosycontenidos.gob.ar - Plazo y Horario: De lunes a
viernes de 10.00 a 16.00 horas hasta el día 25 de octubre de 2016 a las 16.00 horas. VISITAS:
Lugar/Dirección: Edificio del ex Palacio de Correos y Telégrafos, con asiento en la manzana delimitada
por las calles Sarmiento y Bouchard y las avenidas Leandro N. Alem y Corrientes, con entrada principal
por la calle Sarmiento N° 151, de la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES. Plazo y Horario: Hasta el
día 19 de octubre de 2016, de 9.00 a 17.00 horas. Coordinar con la COORDINACIÓN TÉCNICA
OPERATIVA, día y hora a la dirección de Correo Electrónico fernandomilanese@myc.gob.ar y/o al
teléfono N° 5071-9361. PRESENTACIÓN DE OFERTAS Lugar/Dirección: UNIDAD OPERATIVA DE
CONTRATACIONES, del SISTEMA FEDERAL DE MEDIOS Y CONTENIDOS PÚBLICOS - Calle
Sarmiento N° 151, piso 8°, Oficinas 808 y 809 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES. Plazo y
Horario: De lunes a viernes de 10 a 16 horas, hasta el día 31 de octubre de 2016, a las 14.00 horas.
ACTO DE APERTURA: Lugar/Dirección: UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES, del SISTEMA
FEDERAL DE MEDIOS Y CONTENIDOS PÚBLICOS - Calle Sarmiento N° 151, piso 8°, Oficinas 808 y
809 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES. Día y Hora: El día 31 de octubre de 2016, a las 15.00
horas.

 
e. 07/10/2016 N° 75188/16 v. 11/10/2016

 

Fecha de publicacion: 11/10/2016

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/NU5aWFdsVFJJd3hSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


